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M Rruga ismail Qemali
Pall 34/1 Kati 2 Nr. 8

|.L.D. — 99 Auditing sh.p.k. Tel: (+355 4) 22 90 700
EKSPERT KONTABEL | RREGJISTRUAR Fax: (+355 4) 22 78 028

RAPORT | AUDITUESIT TE PAVARUR

Mbi Auditimin e Pasqyrave Finaciare te Shogerise "TOP CHANNEL” Sh.a.',
Qendra Nderkombetare e Kultures, Pjeter Arbnori,

TIRANE

Drejtuar:
ASAMBLESE SE AKSIONEREVE TE SHOQERISE
Lidhur me shqyrtimin e llogarive vjetore te periudhes Janar — Dhjetor 2010

Ne kemi audituar pasqyrat financiare té shoqgérisé Top CHANNEL Sh.a. (mé poshté “Shoqgéria”) gé pérmbajné
bilancin kontabé&l mé daté 31 Dhjetor 2010 si dhe pasqyrén pérkatése té té ardhurave dhe shpenzimeve pér keté

ushtrim, pasqyren e fluksit te parase dhe pasqyren e ndryshimeve te kapitaleve te veta, dhe té tjera shénime
‘sqaruese.

Pergjegjesite e Drejtimit pér Pasqyrat Financiare

Drejtimi éshté pérgjegjés pér pérgatitjen dhe paragitjen e singerté té kétyre pasqyrave financiare né pérputhje me
Standartet Kombetare te Kontabilitetit. Kjo pérgjegjési pérfshin: pércaktimin, ushtrimin dhe mbajtjen e kontrollit
té brendshem te péershtatshém pér pérgatitjen dhe paragitjen e singerté té pasqyrave financiare té cilat nuk
pérmbajné keg-deklarime materiale, qofté si rezultat i mashtrimeve apo gabimeve; zgjedhjen dhe zbatlmln e
parimeve té duhura kontabile; dhe kryerjen e ¢gmuarjeve kontabile té arsyeshme pér rrethanat financiare.

Pérgjegjesite e Audituesit té Pavarur
I | L'Pérgjegjésia jone éshté té shprehim njé opinion pér pasqyrat financiare duke u bazuar né auditimin e kryer. Ne
kryem auditimin tone né pajtim me Standardet Ndérkombétare té Auditimit. Kéto standarde kérkojné gé ne té
pérmbushim kérkesat e etikes dhe té planifikojmé dhe kryejmé auditimin me gellim gé té pérfitojmé njé siguri te
| mjaftueshme gé pasqyrat financiare nuk pérmbajné keg-deklarime materiale. Auditimi pérfshin kryerjen e
procedurave pér sigurimin e té dhénave té auditimit pér shumat dhe deklarimet né pasqgyrat financiare.
Procedurat e zgjedhura jané né gjykimin e audituesit, duke pérfshire vlerésimin e rrezikut té keqg-deklarimeve
materiale, qofte si rezultat-i mashtrimeve apo gabimeve. Gjaté vlerésimit té kétyre rreziqeve, audituesi merr né
konsideraté kontrollin e brendshém né lidhje me pérgatitjen dhe paraqitjen e singerté té pasqgyrave financiare té
shogeéerisé né menyre ge te pércaktojé procedurat e auditimit gé jané té pérshtatshme pér rrethanat financiare,
por jo pér géllimin e shprehjes sé njé opinioni pér efektivitetin e kontrollit té brendshém té shoqgérisé. Njé auditim
gjithashtu pérfshin vlerésimin e pérshtatshmeérisé sé parimeve té kontabilitetit té pérdorura dhe pranueshmériné
e ¢muarjeve kontabile té kryera nga drejtimi, si edhe vlerésimin e paraqitjes sé& pérgjithshme té pasqyrave
financiare.
Ne besojmé se té dhénat e auditimit q& ne kemi siguruar jané té mjaftueshme dhe té pérshtatshme pér té bazuar
opinionin tone.

Opinion

Sipas opinionit tone, pasqyrat financiare té Shoqgérisé japin njé pamje té vérteté dhe té singerté té gjendjes
financiare té Shogérisé mé 31 Dhjetor 2010 si dhe té rezultateve té aktivitetit té saj pér ushtrimin e mbyllur mé
kété daté né pérputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit.

l.L.D.-99 Auditing shpk *
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Nr. AKTIVET Viti Ushtrimor

Dec 31,2010

1 Mjetet Monetare | 5,054,739

2 Derivate dhe Aktive Financiare te mbajtur per tregtir -
a) Derivatet
b) Aktivet e mbajtur per tregtim o
Totali 5,054,739
3 Aktive te tjera Financiare afatshkurter
a) Llogari kerkesa te arketueshme 519,679,830
b) Llogari kerkesa te tjera te arketueshme 31,835,004
c) Instrumente te tjera borxhi
d) Investime te tjera financiare - -
Totali 551,514,834
4 Inventari
a) Te tjera materiale 1,029,177
b) Prodhimi ne proces .
c) ' Produkte te gatshme .
d) Mallra perrishitje | -
e) Parapagesat perfurnizime 2,431,750
' Totali 3,460,927
5 Aktive Biologjike afatshkurter t -
6 Aktive Afatshkiurtra te mbajtur per shitje -
7 - Parapagime dhe shpenzime te shtyra 239,499,271

Total i Aktiveve Afatshkurtra 799,529,771

1 Investime financiare afatgjata

a) Aksione dhe pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara
b) Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje
c) Aksione dhe letra te t}era me vliere
¢) Llogari kerkese te arketueshme
' Totall -
Aktive Afatgjata Materiale
a) Toka | 221,369,378
b) Ndertesa (neto) 3,172,527
c) Makineri dhe pajisje (neto) | 566,802,733
c) Akitive te tjera afatgjata materiele (neto) | 104,905,437
| Totali 896,250,076
3 Aktive Biologjike Afatgjate
4 Aktive Afatgjata Jomateriale
a) Emri i mire
b) Shpéhzimet e zhvillimit = )
c) . . Aktive te tiera afatgjata jomateriele
Totali -
5 Kapitali aksionar i papaguar
6 Aktive te tjera afatgjata {ne proces) |
F Totali i Aktiveve Afatgjata 896,250,076
TOTALI AKTIVEVE 1,695,779,847
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Dec 31,2009
11,827,442
11,827,442

374,555,337
24,563,362

399,118,699

1,078,235

5,272,280
6,350,515

191,872,354
609,169,010

3,339,503
602,919,145
126,355,343
732,613,992

732,613,992

1,341,783,001




_TOP CHANNEL- sh.a. Tirane -

:;‘ PASIVET DHE KAPITAL Viti Ushtrimor
_. Dec 31,2010 Dec 31,2009

sivet Afatshkurts . -
1 Derivatet
2 Huamarrjet 161,974,722 125,189,868
a) Huate dhe obligacionet afatshkurtra | 161,974,722 125,189,868
b) Kthimet/Ripagimete huave afatgjata
c) Bono te konvertueshme

Totali 161,974,722 125,189,868
3 Huate dhe parapagimet
a) Te pagueshme ndajfurnitoreve 354,375,448 230,501,565
b) - Te pagueshme ndaj punonjesve 3,308,628 717,396
c) Detyrimet tatimore 18,542,875 14,767,062
¢) Hua te tjera . (3} | 0
d) Parapagimet e arketueshme 4,808,827 3,702,351

Totali 383,035,775 249,688,374
4 Grantet dhe te ardhura te shtyra 1,678,447 2,242,385
5 Provizionet afatshkurtra

M

Pasive Totale Afatshkurtra 546,688,945 377,120,628

Huate afatgjata | 173,802,957
a) Hua, bono dhe detyrime nga qeraja financiare 332,645,186 173,802,957
b) Bonot e konvertueshme - '
Totali 332,645,186 173,802,957
2 Huamarrje te tjera afatgjata 13,886,009 3,863,326
Provizionet afatgjata - ' -
4 Grandet dhe te ardhura te shtyra -
, Pasive Totale Afatgjata 346,531,195 177,666,283

m

Totali i pasiveve 893,220,139 554,786,911

"—-__—'-__—m
_"—'__—_ﬂ_——-“

Akisonet e pakices

Kapitali i aksionereve te shogerise meme

1
2‘

3 Kapitali i aksionar 525,400,000 ; 525,400,000
4 Primi i aksionit . | _ B}

5

Miesite ose aksionet e thesarit Cae o - e T e ey
6 Rezerva statutore . - ... ., 9200000 9,200,000 |
7 Rezerva ligjore | | 2,557,758 | -
8 Rezerva te tjera 48,597,397 ' —_—
9 Fitimi i pashperndare 201,240,935 201,240,935
10 Fitimi (humbje) e vitit financiar 15,563,618 51,155,155
Totali i Kapitalit 802,559,708 786,996,090
TOTALI 1 PASIVEVE DHE IKAPITALIT - 1,695,779,847 .1,341,783,001
/
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TOP CHANNEL- sh.a. Tirane

Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve
Me 31 Dhjetor 2010

Nr. |
Pershkrimi VITI USHTRIMOR

Ref. Dec 31,2010 Dec 31,2009

Shitje neto 1,394,063,245 1,290,848,836
Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 4,524,776 -
Ndryshimet ne invéntarin e PGatshem dhe Pproces - '

Puna e kryer nga njesia ek pergellime te veta |

o W N =

5 Mallra, lendet e para dhe sherbimet (537,252,802) - 574,311,125
b Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfryt (15,163,165) - 15,314,477
7 Shpenzimet e personelit - 556,120,947 - 390,184,125
a) Pagat | (494,799,512) - 337,718,856
b) Shpenzimet e sigurimeve shoqerore (60,734,960) - 52,291,031
c) Shpenzimet per personelin | (586,475) - | 174,238
8 Amortizimi dhe Zhvleresimet (219,582,085) - 202,660,854

5 1 .
et e el R !
o [ [N

[

[

-
T
"

umbja

5
"

"1

1

'

[

'
L il L '

R '
sy :
nesnn :
R :

“i- ]
== '
i 1
) ] ]

L
. a et
na el
"
X
X
n
X -
L
n
i -
i -

Fiey
s
amaEer e
LRY

b

fn e R e
PRI i BECE: t v i;tt:: NI h f: e -

. y
Il.' SR - ) L] L}
" L EETCTELEEE

10 Te ardhurat/shpenzimet fin. nga njesi. kontrolluara

11 Te ardhurat/shpenzimet fin. nga pjesemarrjet (27,890,484) - 16,364,015
12 Te ardhura dhe shpenzime financiare - 20,731,700 - 27,263,601

3/a Te ardhura/shpenzime finan.nga investime te tjera financiare

3/b Te ardhura dhe shpenzime financiare nga interesi (20,988,703) - 18,006,720
3/c Fitimi dhe humbje nga kursi i kembimit (908,034) - 12,968,265
3/d Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 1,165,037 3,711,384
13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 21,846,837 “ 64,750,638

14 Fitimi (humbja) para tatimit | 21,846,837 64,750,638

15 Shpenzimete tatimit mbi fitimin (6,283,219) - 13,595,483

16 Fitim (humbje) neto e vitit financiar 15,563,618 51,155,155

Shenimet jane pjese perberese e pasqyrave financiare

Administrator |
Enkelejdi Joti o

?




TOP CHANNEL sh.a. Tirane

PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE
Per vitin ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2009

Periudha
PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE | 31.12.2010
Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit
Fitimi para tatimit 21,846,837
Rregullime pér: |
Amortizimin 152,080,988
Humbje nga kémbimet valutore 908,034
Shpenzime interesi | 20,988,703
Tatim fitimi | ushtrimit
Rritje(-)/rénie(+) né tepricén e kérkesave té& arkétueshm (152,396,135)
Rritje/rénie né tepricén inventarit 2,889,588
Rritje/rénie né tepricén e detyrimeve, pért'u paguar nga 132,439,365
MM té pérfituara nga aktivitetet
Interesi i paguar (20,988,703)
Tatim mbi fitimin i paguar - (6,283,219)
Rritje/renie ne parapagime te ardhura te shtyra (563,938)
Rritje/renie ne shpenzimet e shtyra (47,626,917)
MM neto nga aktivitetet e shfrytézimit | 103,294,603
Fluksi monetar nga veprimtarité investuese
Blerja e shoqérisé sé kontrolluar X minus paraté e arkétuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale (315,717,073)
Té ardhura nga kuota pjese |
Interesi i arkétuar
Dividendét e ark&tuar
MM neto e pérdorur né aktivitetet investuese (315,717,073)
Fluksi monetar nga veprimtarité financiare
Té ardhura nga emetimi | kapitalitaksioner |
Té ardhura nga huamarrje afatgjata '195,627,083
Té ardhura nga huamarrje te tjera 10,022,683
Dividendét e paguar |
MM neto e pérdorur né aktivitetet financiare ' 205,649,766
Rritja (+)/rénia(-) neto e mjeteve monetare -(6,772,704)
Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabé&l 11,827,443
Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél 5,054,739

Shenimet jane pjese perberese e pasqyrave financiare

Periudha
31.12.2009

64,750,638

144,344,428
(260,097)

(13,595,483)
(54,024,846)

112,638,732
53,723,561

(3,229,846)

304,347,087

(345,998,791)

28,745

(345,970,046)

22,109,371

22,109,371

(19,513,588)
31,341,031

11,827,443
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T1UF CHANNEL -5Nn.4a. lirane

Shenime mbi Pasqyrat Financiare te Shogerise
Per ushtrimin e mbyllur me 31.12.2010

SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE

1. Te dhena te pergjithshme mbi Shoqerine
a. Te Pergjithshme

Shogeria Top Channel —sh.a. eshte krijuar ne vitin 2001 me vendim gjykate Nr. 25561 date 29.03.2001. Veprimtaria e
saj sot rregullohet sipas dispozitave perkatese te ligjit Nr. 9901 date 14.04.2008 “Per Tregetaret dhe Shogerite
tregtare” dhe nga statuti i saj.

Perfagesues Ligjor i shogerise eshte: 2. Enkelejd JOTI

Selia e shoqerise ndodhet prane Qendres Nderkombetare te Kultures, Tirane
Ajo eshte regjistruar ne Degen e Tatim Taksave Tirane dhe NIPT K 12007002 U

Aktiviteti kryesor i kesaj shoqgerie eshte ne fushen e veprimtarise televizive kombetare ge perfshin prodhimin,

transmetimin e programeve te informacionit te cdo lloji me ane te zerit dhe figures, sinjaleve te koduara, shkrimit te
destinuara per publikun.

Gjate ushtrimit 2008 shoqeria ka hapur degen e saj ne Prishtine e cila eshte rregjistruar prane organeve perkatese.

Pasqyrat financiare jane te konsoliduara duke perfshire Pasqyrat financire Top Channel Tirane dhe Dega Kosove dhe
Shkup (Magedoni). .

2. Baza e pergatitjese se Pasqyrave Financiare

a. Menyra e Pergatitjes se Pasqyrave Financiare

Pasqyrat Financiare te shogerise jane pregatitur ne te gjitha aspektet e tyre materiale, ne perputhje me Ligjin Nr.9228
date 29.04.2004 dhe Standardet Kombetare te Kontabilitetit (SKK) te shpallura date 15.06.2006. Keto standarde
aplikohen per here te pare duke filluar nga 1 Janari i vitit 2008. -

Pasqyrat financiare te shogerise jane pregatitur mbi bazen e kostos historike, me perjashtim te rasteve ge percaktohet
ndryshe ne se ka te tilla:

Disa prej te dhenave te vitit te meparshem jane riklasifikuar per ti bere ato te krahasueshme me te dhenat e vitit
ushtrimor.

b. Ndryshime ne politikat kontabel

Informacioni krahasues i periudhave kontabel te meparshme eshte paraqitur duke respektuar kerkesat e politikave
sipas SKK-ve. Duke qene se gjate ketij viti nuk ka ndryshime ne politikat kontabel, kjo ka bere ge ne pasqyra financiare
te mos kete efekte ge lidhen me ndryshimin e politikave.

C. Ndryshime ne metodat e vileresimit kontabel

Rishikimi i vieresimit kontabel njihen ne periudhen ne te cilen vieresimi (cmuarja) eshte kryer dhe he cdo periudhe ge™
preket ne te ardhmen. - g
d. Monedha Funksionale dhe me te cilen paraqiten pasqyrat , -
Pasqgyrat Financlare paragiten ne monedhen vendase Lek (ALL), e cila eshte monedha funksionale dhe raportuese e

shogerise. Informacioni financiar eshte paraqitUr ne Leke.

3. Permbledhje e politikave dhe rregullave kryesore kontabel

Hortd - _ ' 7
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TOP CHANNEL =sh.a. Tirane

Shenime mbi Pasqyrat Financiare te Shaqérise
Per ushtrimin e mbyllur me 31.12.2010

Politikat kryesore kontabel te zbatuara nga shoqeria jane te pershkruara ne vijim:
e. Vieresimit te likujditeteve

Gjendjet e likujditeteve perfshijne gjendjen e parave ne arke dhe ne llogarite rrjedhese ne banke ne leke ‘dhe ne
monedha te huaja.

f.  Vleresimin e kerkesave per arketim

Kerkesat per arketim vleresohen me vleren nominale (te skontuara nese eshte materiale) minus humbjen nga
zhvleresimi.

g. Vieresimin e detyrimeve te pagueshme ndaj furnitoreve

Detyrimet ndaj furnitoreve jane te vleresuara mbi bazen e vleres se tyre nominale.

h. Huate

Huate e marra me interes regjistrohen fillimisht me vieren e drejte. Pas njohjes fillistare vieresohen me me koston e

amortizuar. Interesat e njohura ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve jane perllogaritur mbi bazen e interesit
nominal.

i Veprimet ne monedha te huaja

Transaksioneve ne monedhe te huaj regjistrohen ne kontabilitet me kursin e dates se kryerjes se transaksionit.

Asetet dhe detyrimet monetare ne monedhe te huaj jane perkthyer ne pasqyren e bilancit me kursin e kembimit te

Bankes se Shqiperise me 31.12.2010. Diferencat nga kursi i kembimit te linduara nga perkthimi njihen ne pasgyrene e te
ardhurave dhe shpenzimeve.

Asetet dhe detyrimet jo monetare ge maten me kosto historike ne monedhe te huaj perkthehen duke perdorur kursine
kembimit ne daten e transaksionit.

L

Asetet dhe detyrimet jo monetare ne monedhe te huaj ge paragiten me vieren e drejte perkthehen me kursin e
kembimit ne daten kur vlera e drejte eshte percaktuar.

Kursi i kembimit per monedhat e huaja kryesore me monedhen vendase sipas te Bankes se Shqgiperise me 31.12.2009,
ka gene respektivisht si me ploshte:

31.12.2009 31.12.2008
Kﬁf!ie € kembimit
EurofLeke | 138.77 - 137.96
USD/ Leke | 104 95.81
ChffLeke 11098 93.04

je Vleresimin e Gjendjeve te Inventarit.
e

Inventaret regjistrohen ne kontabilitet me kosto. Kosto e marrjes perfshin te gjitha shpenzimet e kryera per ta sjelle
inventarin ne vendin dhe kushtet ekzistuese. Ne rastin e prodhimit te produkteve ne kosto perfshifet dhe pjesa

respektive e shpenzimeve te pergjithshme duke u llogaritur mbi kapacitetet normale prodhuese. Koston e inventarit
llogaritet duke perdorur metoden e mesatares se ponderuar

Honts




TOP CHANNEL -sh.a. Tirane

Shenime mbi Pasqyrat Financiare te Shoqerise
Per ushtrimin e mbyllur me 31.12.2010

Gjendjet e Inventarit jane te vleresuara ne bilanc me koston e tyre historike, duke e konsideruar kete vleresim, si vlerén
mé té ulét midis kostos dhe vlerés neto té realizueshme:

k. Vleresimi Aktiveve Afatgjata Materiale

Aktivet Afatgjata Materiale (AAM) paragiten ne bilanc me vieren e tyre bruto minus amortizimin e akumuluar. Shtesat e
Aktiveve Afatgjta regjistrohen ne kontabilitet me koston se marrjes ose te prodhimit te tyre.

Kosto e marrjes perfshin te gjitha shpenzimet e kryera per ta sjelle ate aktiv ne vendin dhe kushtet ekzistuese.

Normat e amortizimit te aplikuara jane sipas kerkesave fiskale dhe nuk marrin ne konsiderate vleresimin e amortizimit
sipas jetes se dobishme te aktivit.

Per llogaritien e amortizimit jane aplikuar keto norma amortizimi:

Llojet e Aktiveve te Qendrueshme Normat e aplikuara Metoda e aplikuar
Ndertesa 5% Me vlere te mbetur
Makineri dhe paijisje 20% Me viere te mbetur
Mjete transporti 20% Me viere te mbetur
Mobilje dhe Orendi 20% Me viere te mbetur
Te tjera. | 20% Me viere te mbetur
Pajisje Informatike | 25% Me viere te mbetur

Llogaritja e amortizimit per AQT e hyra gjate vitit behet duke filluar nga data nje e muajit pasardhes.
. Provizionet

Nje provizion krijohet nese ekziston nje detyrim ligjor ose konstruktiv si rezultat i ngjarjeve te kaluara; ekziston
mundesia ge per shlyerjen e detyrimit dhe nese mund te behet nje vleresim relativisht i sakte i shumes se detyrimit.

m. Te Ardhurat

Te ardhurat nga sherbimet regjistrohen sipas mases se realizimit te tyre dhe lidhjes ge ato kane me ushtrimin e mbyliur
kontabel, panvaresisht nese arketimi i tyre apo i nje pjese prej tyre do te ndodhe ne nje ushtrim pasardhes. Te ardhurat
nga interesat regjistrohen ne momentin e maturimit te tyre.

n. Tatimi mbi fitimin

Tatimi aktual mbi fitimin eshte tlogaritur ne perputhje me dispozitat e ligjit “Per tatimin mbi te Ardhurat ne Republiken
e Shqiperise” duke perfshire gjithe detyrimet per tatimin mbi fitimin te pagueshme per vitin ushtrimor. Tatimet aktuale
jane tatime per tu paguar ge rezultojne nga te ardhurat e tatueshme, duke perdorur shkallen tatimore ge eshte ne fuqi
ne daten e bilancit, dhe ¢do rregullim ne tatimet per tu paguar ge rriedh nga vitet e kaluara. |

Shkalla tatimore per tatimin mbi fitimin per vitin ushtrimor eshte 10%

o. Fondi i pensioneve

Shogeria paguan kontributet per pensione si edhe kontribute per sigurime shendetsore per punonjesit e saj sic
“eshte parashlkuar ne legjislacionin social ne Shgiperi. Kontributet, bazuar ne pagat, jane paguar ne llogari te

organizmave kombetare pergjegjes per pagesen e pensioneve dhe shpenzimeve shendetesore. Nuk ka asnje detyrlm-ap
tieter ne lidhje me fondin per pensione dhe shpenzime shendetesore. «- v /o

4. Likuiditete dhe Vlera te tjera Arke.

. 5
Gjendja e likujditeteve rakordon me shumen e ekstrateve te bankave dhe gjendjes se arkes ne date 31.12.10. Shogeria
ka llogari bankare ne leke dhe ne valute.Per gjendjet ne valute eshte bere rivleresimi me kursin fiks te Bankes se
Shqiperise ne dt 31.12.10 dhe diferencat jane pasqyruar ne rezultatin e shoqerise.
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Shenime mbi Pasqyrat Financiare te Shogerise
Per ushtrimin e mbyllur me 31.12.2010 -

Llogaria bankare me numer AL44214112090111100438020313 prane Union Bank me viere 160.157 Leke eshte llogari e

cila nuk eshte ne pronesi te shoqgerise por eshte krijuar per derdhjen e kontributeve per te permbyturit ne veri te vendit
dhe perfageson shumat e paperdorura ende ne daten e pasqyrave financiare.

31.12.28018

31.12.200G

Emertimi i Llogarise

First Investment Bank
;EKT ?L-e?k

BK.T Ew'a |

First Investment Eank Lsh
Tirana Bank Lek

Tirana Barnk Usd

Tirana Bank Euro

First Investment Bank Euro
Credins Lek{52493}
Credins Usd {53645}
Credins Usd{{3356}

" Credins Euro {52479)

Credins Euro {3643}
. Credins Chf
Credins Gbp
Banka Amerikane Usd
Banka Amerikane Euro
Amex bill
Raiffeisen Bank Usd
Raiffeisen Bank euro
Union Bank Usd
Union Bank Euro {100438)
Union Bank313
Sodete Generale Group Lek
Sodete Generale Group Usd
Sodete Generale Group Euro
Banka Yeneto Lek
Banka Veneto Usd
Banka Veneto Euro
Procredit Bank Lek
Procredit Bark Euro
Instituti Credins Usd
Instituti Credins Euro
NBG Buro
Alpha BANK
Alpha BAMNK
Arka leké
Arka Usd
Arka Euro
Barika Kosove
Arka Kosove
Arke Magedoni

Totah

leke
leke
euro
usd

ieke
usd

euro
euro
leke

usd
eurg
BLre

chf

usd
aLro

euro
usd
euro
leke
jeke
usd

leke

2Uro
leke
2ure
usd

euro
ieke

euro
leke

euro
leke

2urp
euro
euro
euro

. 8o

ne leke

81,969
108,740
5,440
7,355

0

502,607
17,587
28,682
40,486
82,479
21,265

76,473
O

377,484

24,067
41,556
11,045

20,238

41,077
111,053
160,157

21,167
8,743
135,151

16,057
217,461
3,862

10

21
1,166,197

G56,299

58,433
13,322
280,972
260,432
146,944
7,326
137,674
431,047

233,772
5,054,739

32.31

53.00

169,11
206.69
291.75
204,47
251.09
3,901.37
149,06
398, 53
145,84

394,97

203.53
53,00

115,71

27.83
0.10
0.37

693.95
96.00

2,504.00
1,058.90
53

992
3,539

leke

53,460
447,241
7,120
910, 186
24,641
19,873
139,349
43,906

379,073
15,035

372,459
D.
17,233
10,095
18,336

1,933,680 7
-4 543

18,588

637,708 ¥

355,057
1,594,066

294,378

33,542
12,392
95
18,998
411,600
47,398
10

51
41,495
21,792
120,563
87,32¢

2,775,377

18,303
203,477
389,128

29,030

S 1 Sram % Wrra. yg LT

11,32?,442

Viefta

74
6,597

207
1,010
318

157
2,700

185
b3

14 016
-47.42
194
4,622
3,706
11,555

243

138

b33

504
1,475
2,821

210

10
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Shenime mbi Pasqyrat Financiare te Shogerise
.Per ushtrimin e mbyllur me 31.12.2010

31.12.206190 31.12.2009
A : | Ekuivalenca . Ekuivalenca ne | |
Miete moneltare banke Monedha ne LEKE Viefta LEKE Viefta
Uogari rriedhese leke 2,513,235 - 2,084,843
Liogari rrjedhese euro 413,431 2a70 7 5,840,464 37,712
Liogari rriedhese usd 168,342 1,668 433,942 4,737
Llngari rrjedhase | chf - 377,484 3,401 17,233 185
: gbp 24,067 145 10,085 b5
eLro 4326 33 389,128 2821
eurg 491,047 3,933
Tﬂta::ﬁ 3,994,931 | 8,775,704
31.12.2010 31.12.2009
Mjete monetare nearke  Monedha E'HEE'IEM", " ua;.li EE“ - Viefta thulvalenca ne Viefta
Llogari rriedhese | leke 280,972 - 2,775,377
Uogari rriedhese - euro 146,944 ©  1,058.90 203,477 1,475
Liogari rrjedhese usd 260,432 2,504.15 7 48,303 7 504
Liogari rrgedhese Kosove eLro 137,674 Qg2 29,030 210
Uogari rriedhese Maqgedeni euro 233,772 1,685
1,059,808 3,056,187

5. Kliente per shitje e sherbime

- Shuma e pasqyruar ne bilanc perfageson kerkesat per arketim ndaj klienteve te shogerise me date 31.12.10

31.12.2010 31.12.2009

Kerkesa te arketueshme " Monedha Viera ne jeke Viera ne leke

Kliente te palikujduar Leke 519,679,830 374,555,337
Totali - - 519,679,830 374,555,337

Shuma ne bilanc perfageson detyrimin e te treteve ndaj shogerise per fatura te palikujduara ne fund te periudhes
ushtrimore. Shuma e paragitur me lart perputhet me inventarin analitik te dates 31.12.2010. Per klientet e paraqitur ne
valute eshte bere rivleresimi i tyre me kursin e fund vitit dhe diferencat jane paragitur ne pasqyren e rezultatit.

6. Te tjera Kerkesa per Arketim

' ] ' 31.12.2010 31.12.2009
Te tjera kerkesa te arketueshme  Monedha Vlera ne leke Viera ne leke
Garanci te paguara leke 11,951,910 | 10,376,880
Tatim fitimi | leke 13,602,253 10,262,178
Paradhenie punonjesve = leke 745,182 . o o
Shteti- TVSH pér tu marré leke | 43,231 1,080,718
Kerkese padi | ‘ leke - 794,963 | 209,485
Debitore/Kreditore te tjere leke 4,697,465 2,634,101 P
Totali 31,835,004 24,563,362

11
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Shenime mbi Pasqyrat Financiare te Shogerise
Per ushtrimin e mbyllur me 31.12.2010

Kompesimi i bere per llogari te viti 2010 dhe 2010 perfageson kompesimin e bere sipas shkreses Nr. Prot
2370/2 Date 09.02.2011 te Drejtorise Rajonale Tatimore - Njesia e Tatim Paguesve te medheni.

e o | Tatim Fitim | Ushtrimit
POZICIONI | TATIM FITIMIT Tatim Fitim i Mbartur Tatim Fitim i Ushtrimit

Pasardhes
———%———h——“——h

Tatim Fitimi i mbartur leke 10,262,178
Tatim fitimi paradhenie me bank eke | 9,623,294
Kompesim perllogari te vitit 2010 eke (5,981,484) 5,981,484
Kompesim perllogari te vitit 2011 eke (1,265,920) 1,265,920
Detyrim Tatim Fitimi viti 2010 eke 6,283,219
Totali 3,014,774 9,321,559 1,265,920

7. Inventare

31.12.2010 31.12.2009
————-———_._________—__———__.—__—__—_______
Emertimi i Uogarise Monedha Viera ne leke Viera ne leke
Lendet e para leke 1,029,177 1,078,235
Prodhimi ne proces f leke |
Produkte te gatshme leke
Malra per rishitje leke
Parapagime per furnizime leke 2,431,750 5,272,280
e —
Totali 3,460,927 6350515

M

Ne post-in Te tjera materiale paraqitet gjendja e kasetave ne fund te vitit dt. 31.12.2010, jane trajtuar ne kete post pasi
nuk jane per rishitje por ne sherbim te prodhimeve te ndryshme televizive

Vlera 2,431,750 ne postin Parapagime per furnizime perfageson paradheniet e bere ne favor te furnitoreve per blerje
AAM .

L

8. Shpenzime te paguara ose te rregjistruara avance.

. ' 31.12.2010 31,12.2009
%
Parapagime dhe shpenzime te Monedha Viera ne leke Viera ne leke

shtyra
Shpenz. Situacione punimesh Leke 197,933,394 | 157,585,846
Shp te ardhshme gera Leke 18,802 251,689
Te drejta viti 2011 - Leke 31,780,761 24,160,940
Shpenz. te tjera per t'u shperndare Leke 9,766,315 8,426,346
Shpenz. per t'u shperndare KS Leke - 1,447,533

Totali ~ 239,499,271 191,872,354

~ Shpenzimet per tu shperndare paragesin investimet ge ka kryer shoqgeria ne ambientet e marre.. me gera. Ky ze do te.
amortizohet sipas kohes se kontrates se gerase. Ne cdo vit ne rezultat kalon kuota pjese vjetore .

..‘;.1

Shpenzime te paguara ose te regjistruara ne avance perfshijne shpenzime te bera gjate vitit 2010 por ge hje pjese te

tyre e shtrijne efektin ne vitin 2011. Ketu perfshihen shpenzime per sigurimet e e makinave, te drejta, gera e
parapagudr etj.

12
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Shenime mbi Pasqyrat Financiare te Shoqerise
Per ushtrimin e mbyllur me 31.12.2010

I -~ 9, Aktivet e Afatgjata Materiale (AAM)
Krahasuar me gjendjen ne celje te aktivitetit totali i AAM eshte rritur 315,717 mije leke. Kjo vlere perfageson blerjet ge
jane realizuar gjate vitit ushtrimor.

34.$2.2040
, . . | Makineri & Mobilje Pajisie Kijete e _ :
Emertimi i | - Toka Hdert iy - i . - -
Emertimi: flogarise ¢ ces pajisje Orendi informatike transport tejera fotak
Aktive Materiale
Giendja dt. 01.01.20 4328 443 983 588304 32,104,864 48183287 122,744 802 19,558,843 1,218,517 650
Shiesa 221,368 278 83,426 5308 3,260,954 5.220 780 2,048 850 295432871
Pakesime | |
Giendja dt. 31.12.20 221,369,378 4,338,443  1,047,013,210 35,365,848 53,540,077 124,793,652 49,555,843 1,505,950,521
Amonrtizimt
Giendja dt. 01.01.20 9989406 380,667,155 16,263 859 24 832 955 47 850,515 12,761,604 483,375,028
Shiess 168,575 125,298 854 3,451,123 6,545 427 15217 890 1350668 152,080 3987
Pakesime '
Gjendia dt. 31.12.10 $,165,915 535,966,048 19 754 282 34,379,392 63,068,405 | 14,121 272 635,456,016
Viera neto 04.01.40 o 3;;335,%3 602,919,146 ' 15 8441 005 23,350,342 74,894,267 6,798,239 727,142,622
Viera neto X5 01.01.10 $t.227 958 4,24391¢% - 475370
Totali aktivi neto 01.04.10 0 3,339,503 602,919,146 17,063,964 27,593,753 74,804,287 6,798,239 732,613,992
Viers neto 34.92.2040 221,969,378 3112528 544,047,161 45,610,836 22,930,685 61,725,247 5,433,&?‘2 870,494 505
Vierza Heto Kosove 31.$2.10 25,755,573 25,755,573
Viera neto Magedoni 31.12.10
Total aktive neto 31.12.40 221,368,378 3,472,528 566 802,734 15,610,836 22,530 685 61,725,247 5438,67¢% 896,250,078
Totali 224369378 3472528 566802734 15510836 22,130,685 61,725,247 5438671 896,250,078
10.'Hua Afatshkurtra
Detyrimet e kerkueshme afatshkurter perbehen nga:
31.12.2010
Hua afatshkurtra Monedha Vieranelek  Viera ne vahite
Overdraft Banka Amerikane leke 7,820,765
Dverdraft Banka Amerikane leke 15,123,574
Overdraft Raiffeisen Bank leke 8,786,131
Overdraft Raiffeisen Bank euro 12,295,393 88,603
Overdraft Union Bank leke 9,671,606
- - = e Byergraft Credins Bank o e lRlE o wem e e 2 e e e e 5 e e e nan
Overdraft Societe Generale Group leke 35,251,758
Banka Yeneto Usa | ysd 2,185 21.01
Amex bill | 1sd 8,030 77.21
Hua VYGA leke 3,992,832
HuaRZBBank - Eeuro 10,195,345 73,469
Hua Credins Bank leke 15,771,430
Hua Banka Populiore Eeuro 43,055,606 310,266
Totali Furnitore 161,974,722
13




S T T SO TR TR T T e e T W "Ny W Wy

Shenime mbi Pasqyrat Financiare te Shogerise
Per ushtrimin e mbyllur me 31.12.2010

Ne kete post paragiten huate afatshkurta ge ka shogeria, te cilat do te likujdohen gjate vitit te ardhshem ushtrimor. Per
huate ne valute gjendja ne fund te vitit ushtrimor 31.12.2010 perputhet me extrakte-t e bankave perkatese. Huate ne
valute ne fund te vitit jane rivleresuar me kursin e dt. 31.12.2010 te Bankes se Shqiperise.

11.Furnitoret
' 31.12.2010 31.12.2009 |
Huate dhe Parapagimet Monedha Viera ne leke _ Viera ne leke

Furnitore te papaguar euro - 338,531,604 229,251,936
Personeli leke d, 308: 628 717: 396
Detyrime tatimore leke 18,542,875 14,767,062
Parapagimet e arketueshme leke | 4,808,827 | 3,702,351
Furnitore te papaguar KS euro 15,787,308 1,249,630
Furnitore te papaguar Magedoni euro 56,533

Totali 383,035,776 249,688,375

Te gjitha detyrimet jane te pagueshme. Shuma e mesiperme e tyre perputhet me-inventarin analitik te dates 31.12.10
Per furnitoret ne valute eshte bere rivleresimi i tyre me kursin fiks te Bankes se Shqipersie dhe diferencat jane paragitur
ne pasqyren e rezultatit te ushtrimit.

Brenda grupit te furnitoreve ne zbatim te parimit te ndarjes se periudhave jane perfshire dhe furnitore per fatura te pa
mberritura, sherbimet e te cilave jane realizuar ne muajin dhjetor 2010

>1.12.28010 31.12.2009
Furnitore per fatura te — . . e e 1
pambertitura Monedha Viera ne leke Viera ne leke |
Shpenzime energiie leke 1,818,371 12,545
Shpenzime telefoni leke | 2,480,800 2,493,840
Shpenzime gera. leke 466,100 584,336
Shpenzime te tera - leke B 577,224 345,372
|

 Totali 5,342,495 3,436,093

__‘“——_____“

12. Personeli

31.12.20610 31.12.2005
Personel . Monedha ﬂera. ne leke | Viera ne Jeke
Paga Punonjesish AL leke . 5,261,724 409,572
Paga Punonjesish KS euro 46,904 307,824

Shuma prej 5,308 mije leke perfageson detyrimin e shoqerise ndaj punonjesve te saj per pagat e papaguara ne fund te
ushtrimit. |
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Shenime mbi Pasqyrat Financiare te Shoqerise
Per ushtrimin e mbyllur me 31.12.2010

13. Shteti
31.12.2010 31.12.2009
Detyrime ndaj buxhetit Monedha Viera ne leke Viera ne leke

Sigurime shogerore dhe shendetesore leke 8,795,572 7,980,208
Shteti takse page leke | 4,456,299 4,801,580
Tatim ne burim leke 1,962,501 1,935,969
Tatim fitmi | leke
Tvsh per tu paguar leke 3,231,641 49,305
Detyrime tatimore KS euro 96,862

Totali 18,542,875 14,767,062

Ne detyrime tatimore perfshihen detyrimet per sigurime shoqerore, per tatim page dhe tatim te burim te cilat
perputhen me F.D.P-te e muajve perkates dhe detyrimi 10 % per tatimin ne burim te cilat paguhen ne Janar 2011.

14.Grante dhe te ardhura te shtyra

Ne kete post per vileren 1,678,447 leke paragitet shuma e nje granti te shogerise per nje aktiv te falur gjate periudhave

paraardhese.
15.Huate Afatgjata
31.12.2010
Huate afatgjata Monedha Viera ne leke Vilera ne euro
Hua Credins Bank euro
Hua Procredit Bank euro
Hua RZB Bank | euro 227,129,806 1,636,736
Hua Credins Bank leke 4,225,086 |
Hua Banka Popullore _ euro 91,290,293 657,853
Kredi Frigo Food ) leke 10,000,000
Totali 332,645,185
31.12.2010

Detyrime te tjera afatgjata Monedha  Viera ne leke  Vlera ne euro

Hua te tjera leke 13,886,009
Totali 13,886,009 -
.. ... Ne kete .post,,jahex._panaqitwﬁ.huatette‘_cil_at. do te.likujdohen. pas dates 31.12.2010,.per.to ka. plan.shlyerje.kredie dhe . ... .. .ol o

shuma e tyre perputhet me ate ge paragitet ne pasqyrat financiare. Per huate e paraqitura ne valute eshte bere
vleresimi me kursin fiks te Bankes se Shgiperise dhe diferenca eshte kaluar ne rezultat. |
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Shenime mbi Pasqyrat Financiare te Shogerise
Per ushtrimin e mbyllur me 31.12.2010

15. Kapitali

Kapitali i nenshkruar

Kapitali aksioner i shogerise paragitet per vieren_ 525,400.000 leke.

Rezerva te tjera

Ne kete post paragiten rerervat e krijuara nga shogeria gjate periudhave te ndryshme ushtrimore.
Fitime e humbje te mbartura

Ne kete post jane paragitur fitimet e pa shperndara te_ periudhave te kaluara.

Fitime e humbje fe vitit ushtrimor

Ne kete post eshte paraqitur fitimi neto i vitit ushtrimor pas llogaritjes se tatimit mbi fitimin.
16. Llogaria humbje fitimi

Treguesit kryesore te llogarise humbje e fitime paraqgiten si ne vijim:

31.12.2010 31.12.2009
Rezultati tatimor Monedha Viera ne leke Viera ne leke

Fitimi para tatimit leke 21,846,837 64,750,638
Humbje Kosova (e panjohur) leke 19,316,645 16,364,015
Humbje Maqedonia (e panjohur) leke | 8,573,839
Shpenzime te panjohura leke 13,094,867 54,840,178
Fitimi fiskal | leke 62,832,187 135,954,831
Tatim fitimi (10 %) leke 6,283,219 13,595,483

Fitimi Neto : | | 15,563,618 51,155,155

17. Te ardhurat

Struktura e te ardhurave operacionale te kryera' deri me 31 dhjetor 2010 paragitet si me poshte:

31.12.2010 31.12,2009
Te ardhurat Monedha Viera ne leke Viera ne leke |
Te ardhurat nga shitjet | leke 1,394,063,245 1,290,848,836
Te ardhura nga veprimtarite e shfrytezimit leke 4,524,776
Ndyshimet ne invent.e prod.gatshem/proces leke
Totali 1,398,588,021

LI Y ot P o [ - .

i - o ni " (=

1,290,848,836

EIRTE . : ' A . ' L. ] ' . ) ek

Te ardhurat e deklaruara ne FDP per vitin 2010 jane 1,568,617,900 leke. Nga krahasimi i ketyre te ardhurave me
kontabilitetin rezulton nje diference prej 171,029,879 Leke e cila ehste shpjeguar ne tabelen e meposhtme: |

Te ardhurat FDP 1,568,617,900
Autofatura - 168,923,468
Paradhenie te faturuara ne mbyllje te vitit 2009 3,702,351
Paradhenie te faturuara ne mbyllje te vitit 2010 - -4,808,778
Te ardhurat ne kontabilitet ' 1,398,588,021

Foxty : | _ | 16
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Shenime mbi Pasqyrat Financiare te Shoqgerise
Per ushtrimin e mbyllur me 31.12.2010

18. Shpenzimet

Struktura e shpenzimeve operacionale te kryera deri me 31 dhjetor 2010 paraqitet si me poshte :

>1.12.2010 31.12.2009
Kostot e punesimit Monedha Viera ne leke Viera ne leke

Pagat e punonjesve leke 494,799,512 337,718,856
Sigurime shogerore leke €0,734,960 52,291,031
Raporte mjekesore mbuluar nga TCH leke 586,475 174,238
Totak 556,120,947 390,184,125

L Shp per tu

_ Shpenzime | shperndare
Pagat ieke 494,799,512 4,773,446
Sigurimet leke 60,734,960 513,154
TOTALL 335,334,472

Shpenzimet e pagave te deklaruara ne vitin 2010 jane ne shumen 499,572,957 leke dhe sigurimet te
deklaruara ne vitin 2010 jane ne shumen 61,248,114 leke. Krahasuar me shumat e shpenzimit ne
kontabilitet rezuluton nje diference respektivisht ne shpenzimet e pagave 4,773,446 leke dhe ne
shpenzimet e sigurimeve 513,154 leke. Keto shuma jane transferuar ne llogarine Shpenzime per t'u
shperndare ne periudhat e ardheshme pasi lidhen me shpenzimet e telefilmit te pozicionuar si Shpenzime
te periudhave te ardhshme.

Shuma e paragitur si Raporte Mjekesore perfageson shpenzime per dite raporti te punonjesve te cilat sipas
ligjit, kur zgjasin deri ne 14 dite duhet te perballohen nga punedhenesi. |

 31.12.2010 31.12.2009

Amortizimi Monedha Viera ne leke
Amortizimi i AQT-ve leke 152,080,988 144 344 328
Kuota per f'u shperndare nga situacione ieke 68,065,035 59,021,347
Pakesim AAM nga te ardhura nga grantet leke {563,938} {704,922}

Totali 219,582,085 202,660,854

Vlera e amortizimit te AQT, eshte pakesuar nga e ardhura e granteve per te cilat eshte logaritur amortizim gjate
periudhes.
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Shenime mbi Pasqyrat Financiare te Shoqerise
Per ushtrimin e mbyllur me 31.12.2010

31.12.2010 31.12.2009
Mallra , lende te para dhe sherbime  Monedha Viera ne leke Viera ne leke

Materiale te para leke
Mallra leke
Blerie, energji,avull,uje leke 20,864,827 19,015,387
Shpenz., karburant leke 13,038,080 6,344,890
Blerje te pastokushn leke 8,829,229 14,467,846
Shpenz. Kancelari ke 1,480,589 1,815,907
Shp skenografi,instalime leke 2,288,991 8,790,438
Abonime gazeta,revista leke 2,709,479 2,934 563
Shpenz, Qera leke 79,562,43b 67,837,304
Mirémbajtje dhe riparime leke 9,758,061 9,020,094
Sigurime leke 12,721,174 9,348,289
Té Hera leke 85,071,451 83,475,877
Te drejta sherbime leke 155,783,744 168,209,017

- Sherbim roje private leke 9,452,913 7,289,501
Shp per honorare leke 7,531,550 50,637,774
Konsulence/Auditim+-sherbime te fjera leke 9,849,552 11,150,870
Publicitet, reldama leke 8,187,539 17,629,285
Telefon fikse leke 31,400,542 35,065,476
Shpenzime transpoti leke 2,217,138 2,956,135
Komisione bankare | leke 3,433,295 1,958,305
Te ndryshme te panjohura leke 13,072,174 22,561,443
Provizionime kliente furnitore ieke 30,801,619

Totah 537,252,802 574,311,125
31.12.2010 31.12.2009
Shpenz.s::r:{eer::;‘ligtahvep.e Monedha Viera ne leke .
Taksa te ndryshme leke 7,986,955 8,455,775
Gjoba te ndryshme leke 22,693 4,443,322
Shpenzime te tjera ' leke 7,153,517 144,475
Diferenca konvertimi furnitore/kliente ~ leke 2,270,905
Totali 15,163,165 15,314,476

Keto shpenzime jane evidentuar konform faturave te rregullta te cilat jane paraqitur ne librat e blerjes.

Ne shpenzimet nga veprimtarite e tjera te shfrytezimit paragiten diferencat nga te ardhurat/shpenzimet me vlere neto
te furnitoreve/klienteve, sipas standartit Kombetar te Kontabilitetit nr.2 per paraqitjen e pasqyrave financiare.

Brenda grupit te ketyre shpenzimeve jane perfshire edhe shpenzime te cilat jane te panjohura per efekt fiskal.

LI ¥ LS ] -‘I‘#'ﬁl B —— 1 . 1 W mk . A g w7 pmey e ke L . R L -
' . w . n
'
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A A -, - —

Shenime mbi Pasqyrat Financiare te Shogerise
Per ushtrimin e mbyllur me 31.12.2010

19. Te ardhura e shpenzime nga njesite e kontrolluara

Ne te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontroliuara eshte paragitur rezultati | Top Channel Dega
Kosove dhe Magedoni ne shumen 20,988,703 leke. | gjithe rezultati i cili eshte humbje, konsiderohet i panjohur per
efekte fiskale.

Struktura e rezultatit nga diferencat e konvertimit deri me 31 dhjetor 2009 paragqitet si me poShte:

31.12.2010 31.12.2009 :
Rezultati nga kursii kembimit Monedha Viera ne leke Viera ne leke
Te ardhura nga diferencat e Kursit leke 11,387,538 16,223,495
Shpenzime nga diferencat e kursit leke (12,295,572) (29,191,760)
-
Totali - (908,034) (12,968,265)
N
31.12.2010 31.12.2009
Shpenzime per interesa Monedha Viera ne leke Viera ne leke
Shpenzime per interesa - leke (21,009,029) (18,006,720)
Te ardhura nga interesat | leke 20,326
e
Totali (20,988,703) (18,006,720)
-
Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
- 31.12.2010 31.12.2009
- Te ardhura dhe sh?e nzime te tjera Monedha Viera ne leke Viera ne leke
financiare
Shpenzime te tjera financiare - leke -
Te ardhura te tjera financiare leke 1,165,037 3,711,384
-
Totali 1,165,037 3,711,384

20. Llogaritja e Tatimit mbi Fitimin

Ne percaktimin e rezultatit tatimor shoqeria ka marre ne konsiderate shpenzime e panjohura per efekte fiskale. Ato

lidhen me:
31.12.2010 31.12.2009
Rezultati tatimor Monedha Viera ne leke Viera ne leke
Fitimi para tatimit leke 21,846,837 64,750,638
Humbje Kosova (e panjohur) leke 19,316,645 16,364,015
Humbje Magedonia (e panjohur) leke | 8,573,839 | '.
Shpenzime te panjohura =~ ‘leke - 13,094,867 = 54,840,178
Fitimi fiskal | leke ‘ 62,832,187 135,954,831
Tatim fitimi(10%) .. v - leke . . ... .. 6,283,219 .- ... 13,595483 ..
Fitimi Neto 15,563,618 51,155,155 *

Forts o R
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